Processo n.º 015/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

O MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE, Estado do Rio Grande do Sul, por

intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público, para conhecimento dos

interessados a retificação do edital de Pregão Eletrônico nº 003/2022, conforme segue:

1. Altera parcialmente as descrições dos itens 02 (monitor) e 05 (notebook) conforme

segue:

ITEM DESCRIÇÃO/OBJETO QUANT.
VALOR

UNIT.
TOTAL

01

Computador com processador 4 núcleos e 8 threads,

Cache 6 Mb, frequência de 3.60Ghz, Memória RAM

de 8Gb, DDR4, SSD de 256GB, mínimo 4 USB,

mínimo 1 HDMI, Botão liga/desliga, Conector de

áudio/microfone, fonte de alimentação, cabo conector

de energia, Sistema Operacional Windows 10 Home

Instalado licenciado, e com a licença disponível para

consulta das chaves.

O gabinete deve ser padrão na cor preto para todas as

unidades.

32

02

Monitor para computador, tamanho 17” resolução

mínima HD de 1.280 x 720, cabo conector de energia

e cabo conector para o computador. Os monitores

deverão ser padrão do mesmo modelo e na cor preta.

16

03

Kit Teclado e Mouse - na cor preta, conexão USB,

mouse óptico, Teclado Português ABNT2, com

caracteres na cor branco - exceto Função (fn)
16

04 Nobreak - 600VA - 4 Tomadas – Bivolt na cor preto 10

05

Notebook – SSD 256, processador 4 núcleos e 8

threads, Cache 6 Mb, frequência de 3.60Ghz, 8Gb de

RAM, Tela de no mínimo 15” resolução mínima HD

(1.280 x 720), conexões mínimas de 1 HDMI E 3

USB’s. Sistema Operacional Windows 10 Home

Instalado licenciado, e com a licença disponível para

consulta das chaves.

05

OBS Item 02 - A alteração visa aumentar a competitividade e o entendimento da não necessidade de em

FULL HD.

2. CONSIDERANDO QUE AS ALTERAÇÕES DO EDITAL, NÃO IRÃO MAJORAR

VALORES, PERMANECE INALTERADA A DATA DE ABERTURA:

3. OS LICITANTES E DEMAIS INTERESSADOS DEVERÃO ACOMPANHAR O

ANDAMENTO DO PROCESSO NOS LOCAIS INDICADOS NO EDITAL DE

ABERTURA.

4. PODERÁ SER SOLICITADO APÓS A FASE COMPETITIVA, O DESCRITIVO DE

CADA ITEM, PARA AVERIGUAÇÃO DOCUMENTAL SE OS MESMOS ATENDEM

OU NÃO AO ESPECIFICADO NESTE CERTAME.

4.1. CONFORME CONSTA NO EDITAL DE ABETURA, OS ITENS SERÃO

AVERIGUADOS POR PROFISSIONAIS DE T.I. VISANDO A O ATENDIMENTO DO

EDITAL.

5. PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL DE

ABERTURA BEM COMO OS ESCLARECIMENTOS JÁ PUBLICADOS, QUE NÃO

CONTRARIEM AS ALTERAÇÕES ACIMA.

CACIQUE DOBLE, 08 DE MARÇO DE 2022.

LUIZ ANGELO DEON

Prefeito Municipal